



2023-05-09

Finansiering och stöd
Carl Nordenberg
Tfn: 063- 14 65 69
E-post: carl.nordenberg@regionjh.se

RUN/158/2023

Stöd till ortssammanbindande bredbandsutbyggnad i Krokoms kommun

Ärendebeskrivning

GlobalConnect AB, 556597-6122, inkom den 14 mars 2023 med en ansökan om företagsstöd inom ramen för erbjudandet Stöd till fast bredbandsnät. Totalt kostnadsunderlag i ansökan uppgick till 7 207 865 kronor, varav godkänt kostnadsunderlag är 7 207 865 kronor. Stöd till aktuell sträcka söks även från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF).

Investeringen avser ortssammanbindande utbyggnad av fast bredbandsnät i Krokoms kommun för sträckan korsning väg 339/väg 746-Gravbränna. Planerad investeringsperiod sträcker sig från 1 augusti 2023 till 31 juli 2026.

Genom investeringen kan 30 företag med arbetsställen längs sträckan erbjudas bredband om minst 1Gbit/sekund. Därutöver kan 31 hushåll erbjudas bredband.

Företagsstödet finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Stöd får lämnas i mån av tillgång till medel.

De regionala företagsstöden ska främja en hållbar tillväxt och ökad konkurrenskraft i företag och därmed en hållbar regional utveckling. Begreppet hållbar utveckling har här en bred innebörd som inkluderar de miljömässiga, sociala och ekonomiska dimensionerna av hållbar utveckling. *Den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030* är strategiskt styrande för medlens användning. På regional nivå ska stödet motiveras utifrån den regionala utvecklingsstrategin. I aktuellt ärende är även den regionala planen för bredband och en regional behovskartläggning styrande för medlens användning.

Enligt den nationella strategin ska Sverige ska vara bäst i världen på att använda digitaliseringens möjligheter. Det ska finnas ett effektivt, säkert och robust bredband och alla hushåll och företag ska ha goda möjligheter att använda sig av digitala elektroniska samhällstjänster och service. Regionalt är Digitala lösningar ett styrkeområde inom programmet för smart specialisering, som en del av den regionala utvecklingsstrategin. Här lyfts att digitaliseringen skapar förutsättning för att det ska gå att bo och verka över hela länet.

I den nationella bredbandsstrategin samt i *Regional plan för bredband* är målet 98 procent av alla hushåll och företag i länet bör ha tillgång till bredband om minst 1 Gbit/s år 2025. Uppföljningen av bredbandsstrategin (RUN/15/2022) visade att bredbandsmålet som tidigare fanns för 2020 ännu inte uppnåtts eftersom

marknadsaktörer inte anlade bredband i den takt som behövdes på grund av bristande lönsamhet och höga investeringskostnader. Såväl stöd från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) som från medel från anslag 1:1 behövs för att kompensera marknadens finansieringsmöjlighet.

För att komma ifråga för stöd behöver sträckan finnas med i behovskartläggningen för Jämtlands län, vilket denna sträcka också gör. Samtliga nätägare och andra bredbandsaktörer har under utlysningensperioden erbjudits möjlighet att visa intresse för att bygga aktuella sträckor genom anmälan till Tillväxtverket. Sträckor som flera aktörer visat intresse för konkurrensutsätts sedan av Tillväxtverket i utlysningensprocessen. De sträckor som sedermera inkommer som ansökningar är de som byggs mest kostnadseffektivt.

Region Jämtland Härjedalen får bevilja stöd till bredband med stöd i 19 § förordning (SFS 2022:1467) om statligt stöd till regionala investeringar. Stödet får finansiera utbyggnad av fast bredbandsnät som utgör den förmedlande länken mellan stamnät och accessnät. Stödet får inte vara större än vad som behövs med hänsyn till övriga finansieringsmöjligheter och andra omständigheter för att den åtgärd som stödet avser ska kunna genomföras.

Beslutsmotivering

Ansökan uppfyller kraven för stödgivning till fast bredbandsnät och bredbandsinfrastrukturen bedöms utgöra en grundläggande förutsättning för näringslivets utveckling längs sträckan, de anslutna företagens konkurrenskraft och de strategiska målsättningarna på nationell och regional nivå. Med hänsyn till övriga finansieringsmöjligheter och omständigheter bedöms stödnivån behöva vara 50 procent.

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar GlobalConnect AB, 556597–6122, 50 % medfinansiering, dock maximalt 3 603 932 kronor, för Stöd till fast bredbandsnät.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder.
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.

I tjänsten
Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Halvarsson
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.